

Delårsrapport – 3.kvartal 2014

Tinn Sparebank



Foto fra Flickr / Riksarkivet / Hallvard Løken.

Bilde på forsiden

Bilde er hentet fra Rjukanfjellet i mars 1942. To hester trekker en lastebil over fjellet fra Torpa til Grepseborg. Lastebilen var hjelpeløst strandet i snøføyka og hestene må bringe den tilbake til "stallen".

Bildet er fra et arbeidslag som jobbet med oppbygging og regulering av Kalhovdfjorden Arbeidslaget hadde 1 lastebil, 1 beltevogn og 4 hester. Bildene viser helt tydelig at hesten var det viktigste kjøretøyet om vinteren, men også i resten av året var de i kontinuerlig bruk som trekkdyr.

Kalhovd skulle være hovedmagasin til Mår kraftanlegg. Det nye kraftverket skulle i sin tur forsyne den nye aluminiumsfabrikken på Herøya. Bak alle disse store arbeidene, og mange flere til, sto krigsselskapet Nordisk Lettmetall med eierne Norsk Hydro, den tyske industrigiganten IG Farben og Luftwaffe. Utbyggingen av norske kraftverk og tilhørende lettmetallindustri var tyskernes største sivile enkeltprosjekt under andre verdenskrig.

Regnskap

RESULTATREGNSKAP

<i>Tall i tusen kroner</i>	NOTE	3.kvartal-14	3.kvartal-13	30.09.14	30.09.13	2013
Renteinntekter og lignende inntekter		26.497	26.957	79.289	78.217	105.063
Rentekostnader og lignende kostnader		13.809	14.491	41.003	41.868	55.795
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter		12.689	12.467	38.286	36.348	49.267
Utbytte og andre inntekter av vp med var. Avkast.		60	6	3.568	3.289	3.289
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		5.221	4.535	15.647	12.139	16.920
Provisjonskostnader og kostnader fra banktjenester		1.055	972	2.984	2.384	3.301
Netto verdiendr. og gev./tap på val. og vp omløp		397	241	1.490	685	1.989
Andre driftsinntekter		15	1.432	67	1.436	1.442
Netto andre driftsinntekter		4.638	5.241	17.787	15.166	20.340
Personalkostnader		7.113	5.660	18.438	16.096	22.689
Administrasjonskostnader		2.739	2.775	9.346	7.784	10.892
Avskrivning		285	234	756	702	961
Andre driftskostnader		1.662	1.237	5.374	5.805	8.269
Sum driftskostnader		11.799	9.906	33.913	30.388	42.812
Resultat før tap		5.528	7.802	22.160	21.126	26.795
Tap på utlån, garantier m.v.	1	1.718	2.134	1.729	3.585	5.366
Kurstap anleggsaksjer		(2.539)	(0)	(2.539)	(284)	922
Sum nedskr/rev av nedskrivning		-	-	-	-	-
Resultat av ordinær drift før skatt		6.349	5.668	22.970	17.824	20.507
Skatt		1.726	1.522	5.391	3.969	5.897
Resultat av ordinær drift etter skatt		4.623	4.146	17.579	13.855	14.610

BALANSE – EIENDELER

	NOTE	30.09.14	30.09.13	2013
Kontanter og fordringer på sentralbanken		69.519	62.304	59.340
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner		235.160	339.059	222.727
Utlån til og fordringer på kunder	4	2.087.011	2.096.329	2.077.857
Spesifiserte tapsavsetninger	2, 4, 3	(17.701)	(14.753)	(16.321)
Uspesifiserte tapsavsetninger	2	(8.512)	(8.917)	(8.512)
Sum netto utlån og fordringer på kunder	4	2.060.799	2.072.659	2.053.023
Overtatte eiendeler		-	-	-
Sert., obl og andre rentebærende vp med fast avkast.		235.355	81.852	81.853
Andeler i obligasjon- og pengemarkedsfond		35.345	-	35.222
Aksjer, andeler og andre vp med variable avkastning		56.853	55.878	51.341
Eierinteresser i tilknyttede selskaper		-	-	-
Eierinteresser i konsernselskap		-	-	-
Utsatt skattefordel		-	-	-
Immaterielle eiendeler		-	504	-
Varige driftsmidler		14.898	14.414	14.559
Andre eiendeler		(256)	(487)	3.225
Forsk. Bet. ikke pål. Kost. og opptj. ikke mottatte innt.		16.675	15.755	16.425
Sum Eiendeler		2.724.348	2.641.938	2.537.715

BALANSE – EGENKAPITAL OG GJELD

	NOTE	30.09.14	30.09.13	2013
Gjeld til kredittinstitusjoner		(0)	(0)	(0)
Innskudd fra og gjeld til kunder		1.888.121	1.728.368	1.755.949
Gjeld stiftet v/utstedelse av verdipapirer	6	460.000	560.000	450.000
Annen gjeld		10.323	8.699	7.767
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente innt.		31.482	29.106	6.750
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser		829	156	1.235
Fondsobligasjoner	5, 6	65.000	65.000	65.000
Ansvarlig lånekapital	5, 6	40.000	40.000	40.000
Sum Gjeld		2.495.756	2.431.329	2.326.701
Sparebankens fond	5	210.514	196.254	210.514
Gavefond	5	500	500	500
Regnskapsperiodens resultat		17.579	13.855	-
Sum Egenkapital		228.592	210.609	211.014
Sum Gjeld og Egenkapital		2.724.348	2.641.938	2.537.715

Styret i Tinn Sparebank – Rjukan 11.11.2014

Andres Sætre
Styreleder

Anne Stormoen
Styrets nestleder

Olav Dale Traen
Styremedlem

Liv Sigrun Nykos Midtun
Styremedlem

Torill Holmgard
Styremedlem

Resultat

Pr. 3. kvartal så er bankens resultat før tap hittil i år på 22,2 mill. Dette er 1,0 mill. over samme periode i fjor. Andre tall pr 3. kvartal er listet under.

- Rentenetto er 38,3 mill. mot et budsjett på 40,2 mill.
- Netto andre driftsinntekter er på 17,8 mill. mot et budsjett på 15,5 mill.
- Sum driftskostnader er 33,9 mill. mot et budsjett på 33,5 mill.
- Resultat for perioden isolert, etter skatt, er på 7,4 mill. mot et budsjett på 3,4 mill.

Tapsutviklingen

Det er pr. 3. Kvartal bokført tap på utlån på 1,7 mill. mot 3,6 mill. samme periode i fjor.

Rentenetto og rentemargin

Rentemarginen pr 3. Kvartal er på 1,94 % mot et budsjett på 2,10 % og 1,93 % samme periode i fjor.

Rentemargin netto kunder er på 2,23 % og for netto kredittinstitusjoner på 0,13 % for måneden isolert.

Balanse

Forvaltningskapitalen

Pr 3. Kvartal er forvaltningskapitalen på 2.724,3 mill. mot kr 2.641,9 mill. samme periode i fjor. Forvaltningskapitalen inkludert porteføljen i EBK er på 3.412,2 mill. mot 3.217,2 mill. samme periode i fjor.

Utlån til kunder

Brutto utlån pr. 3. Kvartal er på 2.087,0 mill., en nedgang i forhold til samme periode i fjor på 9,3 mill. Utlånsporteføljen inkl. EBK utgjør 2.774,9 mill. Veksten i porteføljen i EBK siden 3. kvartal 2013 er på 112,7 mill.

Innskudd fra kunder og likviditetssituasjonen

Totale innskudd fra kunder pr 3. Kvartal er på 1.888,1 mill. Dette er en økning på 159,8 mill. fra samme periode i fjor. Innskuddsdekningen er på 90,5 % mot 82,5 % i fjor.

Bankens likviditetsindikator 1 og 2 er beregnet til 110,6 og 123,3.

Soliditet

Banken har pr 3.kvartal en kapitaldekning på 18,28 %, en kjernekapitaldekning 16,57 % og en ren kjernekapitaldekning på 13,49 %, mot henholdsvis 18,63 %, 16,62 % og 12,26 % samme periode i fjor.

NØKKELTALL

<i>Nøkkeltall er annualisert der annet ikke er spesifisert</i>	30.09.14	30.09.13	2013
Resultat			
Kostnader i % av inntekter justert for VP	66,5 %	63,9 %	66,6 %
Kostnadsvekst siste 12 mnd	11,6 %	5,3 %	4,8 %
Egenkapitalavkastning*	10,3 %	9,1 %	6,9 %
Andre inntekter i % av totale inntekter (eskl. VP)	25,0 %	23,5 %	23,4 %
Innskuddsmargin hittil i år	-0,28 %	-0,29 %	-0,29 %
Utlånsmargin hittil i år	3,02 %	2,91 %	2,97 %
Netto rentemargin hittil i år	1,94 %	1,93 %	1,95 %
Innskudd og Utlån			
Andel av utlån til BM av totale utlån på balansen	24,8 %	21,5 %	23,2 %
Andel lån overført til EBK – kun PM	30,4 %	27,1 %	28,7 %
Innskuddsdekning	90,5 %	82,4 %	84,5 %
<i>* EK-avkastning etter beregnet skatt – Annualisert</i>			
<i>Nøkkeltall er annualisert der annet ikke er spesifisert</i>	30.09.14	30.09.13	2013
Likviditet			
Likviditetsindikator 1	110,55	110,25	108,56
Likviditetsindikator 2	123,28	114,88	117,74

VERDIPAPIRER

	30.09.14	30.09.13	2013
Aksjer	1.326	6.734	1.326
Pengemarkedsfond	35.345	-	35.231
Egenkapitalbevis	2.034	1.952	1.886
Aksjefonds	-	2.006	-
Sum omløpsportefølje aksjer	38.705	10.691	38.443
Obligasjoner – offentlige	-	-	-
Obligasjoner m/fortrinnsrett	110.211	70.060	70.060
Obligasjoner – andre	119.145	6.344	7.235
Fondsobligasjoner/ansvarlige lån	6.000	5.448	4.558
Sum omløpsportefølje rentepapirer	235.356	81.852	81.853
Anleggsaksjer	53.493	45.187	48.129
Sum anleggsporetefølje	53.493	45.187	48.129
Sum verdipapirportefølje	327.554	137.730	168.416

REGNSKAPSPRINSIPP

Kvartalsregnskapet er utarbeidet i overensstemmelse med gjeldende lover og bestemmelser for sparebanker og god regnskapsskikk. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper banken har lagt til grunn ved avleggelse av regnskapet fremkommer i årsregnskapet for 2013.

Delårsregnskapet er ikke revidert av bankens revisor.

NOTE 1 – TAP PÅ UTLÅN

	3.kvartal-14	3.kvartal-13	30.09.14	30.09.13	2013
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	1.607	2.322	1.379	3.449	5.017
Periodens endring i individuelle nedskrivninger på garantier	-	-	-	-	383
Periodens endring i gruppevise nedskrivninger	-	-	-	-	-405
Periodens konstaterte tap som det tidl. er nedskrevet	-145	3	275	417	495
Periodens konstaterte tap som det tidl. ikke er nedskrevet	265	3	470	155	336
Periodens inngang på tidligere perioders nedskrivninger	-8	-193	-395	-436	-460
Periodens tapkostnad	1.719	2.135	1.729	3.585	5.366

NOTE 2 – NEDSKRIVINGER PÅ UTLÅN OG GARANTIER

Individuelle nedskrivninger på utlån og garantier

	30.09.14	30.09.13	2013
Individuelle nedskrivninger ved begynnelsen av perioden	-16.094	-12.432	-11.304
Økte individuelle nedskrivninger i perioden	-1.157	-1.758	-3.495
Nye individuelle nedskrivninger i perioden	-500	-680	-3.114
Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger fra tidligere perioder	20	117	957
Konstaterte tap på lån som tidligere er nedskrevet	29	-	635
Individuelle nedskrivninger ved slutten av perioden	-17.701	-14.753	-16.321

Gruppenedskrivninger på utlån

	30.09.14	30.09.13	2013
Gruppenedskrivninger ved begynnelsen av perioden	-8.512	-8.917	-8.917
Periodens endring i gruppenedskrivninger	-	-	405
Tilbakeføring av nedskrivninger på grupper av utlån i perioden	-	-	-
Gruppenedskrivninger ved slutten av perioden	-8.512	-8.917	-8.512

NOTE 3 – MISLIGHOLDTE OG TAPSUTSATTE LÅN

Misligholdte engasjement

	30.09.14	30.09.13	2013
Brutto misligholdte utlån	27.021	24.557	41.544
Individuelle nedskrivninger	-2.808	-10.691	-10.893
Netto misligholdte utlån	24.213	13.866	30.651

Andre tapsutsatte engasjement

	30.09.14	30.09.13	2013
Tapsutsatte engasjement (ikke misligholdt)	48.282	41.227	41.635
Individuelle nedskrivninger	-14.893	-4.062	-5.428
Netto tapsutsatte engasjement	33.389	37.165	36.207

NOTE 4 – FORDELING UTLÅN KUNDER

Utlån til kunder fordelt på sektorer og næringer

	30.09.14	30.09.13	2013
Landbruk	28.178	25.755	28.103
Industri	96.996	102.318	104.029
Bygg, anlegg	64.334	68.512	66.290
Varehandel	42.137	44.943	43.395
Transport	19.202	14.158	15.252
Eiendomsdrift etc	212.835	243.958	216.657
Annen næring	50.800	47.749	48.378
Sum næring	514.482	547.393	522.104
Personkunder	1.572.529	1.548.936	1.555.753
Brutto utlån	2.087.011	2.096.329	2.077.857
Individuelle nedskrivninger	-17.701	-14.753	-16.321
Gruppenedskrivninger	-8.512	-8.917	-8.512
Netto utlån til kunder	2.060.798	2.072.659	2.053.024
Utlån formidlet via Eika Boligkreditt (EBK)	687.893	575.215	626.997
Totale utlån inkl. porteføljen i EBK	2.748.691	2.647.874	2.680.021

NOTE 5 – KAPITALDEKNING

Kapitaldekning	30.09.14	30.09.13	2013
Sparebankens fond	210.514	196.254	210.514
Gavefond	500	500	500
Overfinansiert pensjonsforpliktelse	-4.035	-3.405	-4.035
Immaterielle eiendeler	-	-504	-
Fradrag i ren kjernekapital	-7.365	-10.089	-11.787
Ren Kjernekapital	199.614	182.756	195.192
Fondsobligasjoner	65.000	65.000	65.000
Fredrag i annen kjernekapital	-19.365	-	-
Sum kjernekapital	245.249	247.756	260.192
Ansvarlig lånekapital	40.000	40.000	40.000
Fradrag i tilleggskapitalen	-14.729	-10.089	-11.787
Sum tilleggskapital	25.271	29.911	28.213
Netto ansvarlig kapital	270.520	277.667	288.405
	30.09.14	30.09.13	2013
Eksponeringskategori (vektet verdi)			
Offentlig eide foretak	-	2.350	-
Institusjoner	84.682	118.500	99.875
Foretak	249.574	274.150	259.263
Massemarked	-	-	-
Pantsikkerhet eiendom	793.211	791.650	816.563
Forfalte engasjementer	34.381	16.175	51.175
Obligasjoner med fortrinnsrett	11.021	7.000	7.000
Andeler verdipapirfond	35.345	2.000	35.225
Egenkapitalposisjoner	55.207	-	-
Øvrige engasjementer	147.728	191.688	158.300
Kapitalkrav fra operasjonell risiko	118.739	115.913	118.738
Gruppenedskrivninger	-8.512	-8.913	-8.513
Ansvarlig kapital i andre finansinst.	-41.460	-20.175	-23.575
CVA tillegg	338	-	-
Beregningsgrunnlag	1.480.254	1.490.338	1.514.050
Kapitaldekning i %	18,28 %	18,63 %	19,05 %
Kjernekapitaldekning	16,57 %	16,62 %	17,19 %
Ren kjernekapitaldekning i %	13,49 %	12,26 %	12,89 %

NOTE 6 – GJELD STIFTET VED UTSTEDELSE AV VERDIPAPIRER

	30.09.14	30.09.13	2013
Sertifikater, nominell verdi	50.000	100.000	100.000
Obligasjoner, nominell verdi	410.000	460.000	350.000
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	460.000	560.000	450.000
Gjennomsnittlig rente ved periodeslutt	2,75 %	2,95 %	2,30 %

NOTE 7 – RESTNEDBETALINGSTID

Restnedbetalingstid på eiendels- og gjeldsposter

EIENDELER

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.løpetid	Sum
Kont./fordr.sentralbanker	-	-	-	-	-	69.519	69.519
Utl./fordr. til kredittinst.	-	-	-	-	-	235.160	235.160
Utlån til kunder	121.689	15.395	107.052	518.258	1.298.405	-	2.060.799
Obligasjoner/sertifik.	2.500	5.508	20.087	207.261	-	-	235.355
Aksjer	-	-	-	-	-	92.198	92.198
Øvrige eiendeler	-	-	-	-	-	31.316	31.316
Sum eiendeler	124.189	20.903	127.139	725.519	1.298.405	428.194	2.724.348

GJELD OG EK

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.løpetid	Sum
Gjeld til kredittinst.	-	-	-	-	-	-	-
Innskudd fra kunder	121.689	15.395	107.052	518.258	1.125.727	-	1.888.121
Obligasjonsgjeld	-	150.000	100.000	210.000	-	-	460.000
Ansvarlig lån	-	-	-	-	40.000	-	40.000
Fondsobligasjoner	-	-	25.000	40.000	-	-	65.000
Øvrig gjeld	-	-	-	-	-	42.634	42.634
Egenkapital	-	-	-	-	-	228.592	228.592
Sum gjeld og egenkapital	121.689	165.395	232.052	768.258	1.165.727	271.227	2.724.348

NOTE 8 – RENTEENDRINGSTIDSPUNKT

Renteendringstidspunkt for eiendels- og gjeldsposter

EIENDELER

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.binding	Sum
Kont./fordr.sentralbanker	-	-	-	-	-	69.519	69.519
Utl./fordr. til kredittinst.	-	-	-	-	-	235.160	235.160
Utlån til kunder	646	10.000	323	14.608	-	2.035.222	2.060.799
Obligasjoner/sertifik.	188.303	47.052	-	-	-	-	235.355
Aksjer	-	-	-	-	-	92.198	92.198
Øvrige eiendeler	-	-	-	-	-	31.316	31.316
Sum eiendeler	188.949	57.052	323	14.608	-	2.463.416	2.724.348

GJELD OG EK

	< 1 mnd.	1-3 mnd.	3-12 mnd.	1-5 år	Over 5 år	U.binding	Sum
Gjeld til kredittinst.	-	-	-	-	-	(0)	(0)
Innskudd fra kunder	-	-	-	-	-	1.888.121	1.888.121
Obligasjonsgjeld	100.000	285.000	75.000	-	-	-	460.000
Ansvarlig lån	-	40.000	-	-	-	-	40.000
Fondsobligasjoner	-	65.000	-	-	-	-	65.000
Øvrig gjeld	-	-	-	-	-	42.634	42.634
Egenkapital	-	-	-	-	-	228.592	228.592
Sum gjeld og egenkapital	100.000	390.000	75.000	-	-	2.159.348	2.724.348

Ved
din
side